

2023/06/30ean berrikusia eta eguneratua

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentuak
egindako tratamendu bakoitzerako informazio-klausulak, datuak
babesteko arloan erabiltzeko

Tratamenduen aurkibidea

1. DATU OROKORRAK	3
2. NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO BIKOTE EGONKORREN ERREGISTRO BAKARRAREN KUDEAKETA	4
3. NAFARROAKO DELITUEN BIKTIMEN KUDEAKETA, AHOLKULARITZA ETA LAGUNTZAK	5
4. DOAKO LAGUNTZA JURIDIKOA AITORTZEKO KUDEAKETA	6
5. DIRULAGUNTZEN KUDEAKETA	7
6. PRESTAKUNTZAKO ETA TUTORETZA-PRESTAKUNTZAKO ESKAERAK ETA PROPOSAMENAK KUDEATZEA	8
7. INFORMAZIO ZABALTZEA	9
8. HERRITARREN ARRETA	10
9. PERTSONEK BEREN DATUEN TRATAMENDUARI DAGOKIONEZ DITUZTEN ESKUBIDEEI ARRETA ESKAINTZEA	11
10. SEGURTASUN GORABEHERAK KUDEATZEA	12
11. NAFARROAKO JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO GIZA BALIABIDEEN KUDEAKETA	13
12. NAFARROAKO ARTXIBO JUDIZIALAREN KUDEAKETA	14
13. ANTOLAMENDU-PROIEKTUEN ETA INFORMAZIO-SISTEMEN KUDEAKETA	15
14. KONTRATAZIOAREN KUDEAKETA	16
15. LANGILEEN KUDEAKETA	17
16. KUDEAKETA EKONOMIKOA ETA AURREKONTUENA	18
17. JUSTIZIA ERRESTAURATIBOAREN ZERBITZUA KUDEATZEA ETA BITARTEKARITZA SUSTATZEA NAFARROAKO FORU KOMUNITATEAN	19
18. ZIGOR BETEARAZPENEN ZERBITZUAREN KUDEAKETA NAFARROAKO FORU KOMUNITATEAN	21
19. ERREKONUZIMENDUA ELIZA KATOLIKOAREN BARNENAN GERTATUTAKO SEXU-ABUSU BIKTIMEI	22
20. GURASOTASUN-PLANEI LAGUNTZEKO ZERBITZUAREN KUDEAKETA	24

1. DATU OROKORRAK

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua.

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak: Migrazio Politiketako eta Justiziako kontseilaria

Karlos III.a etorbidea, 2

31002 Iruña

Tel.: 848421455

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zein eskubide erabil ditzakezu datuen babesaren arloan?

- **Sartzea.** Eskubidea duzu dagozkizun datuak tratatzen diren ala ez jakiteko eta, halakoetan, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorraren 15. artikuluan aurreikusitako informazioa eskuratzeko.
- **Datuak zuzentzea.** Eskubidea duzu zure datu pertsonal okerrak edo osatugabeak zuzentzeko, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorraren 16. artikuluan aurreikusitakoarekin bat.
- **Tratamendua mugatzea.** Eskubidea duzu datuen tratamendua mugatzeko, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorraren 18. artikuluan aurreikusten diren baldintzetako bat betetzen denean.
- **Tratamenduaren aurka egitea.** Eskubidea duzu datuen tratamenduari aurka egiteko nahi duzunean, zure egoera partikularrekin ikusteko duten arrazoiengatik.
- **Ezabatzea.** Eskubidea duzu dagozkizun datu pertsonalak ezabatzeko, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorraren 17. artikuluekin bat.
- **Eramangarritasuna.** Eskubidea duzu dagozkizun datu pertsonalak eta tratamenduaren arduradunari eman dizkiozunak jasotzeko formatu egituratu, erabilera orokorreko eta irakurketa mekanikoko batean, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorraren 20. artikuluekin bat. Eskubide horrek, oro har, ez die eraginen administrazio publikoei; izan ere, ez zaio aplikatzen interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean gauzatutako eginkizun bat betetzeko behar den tratamenduari.
- **Aurretik emandako onespeneren errebokazioa.** Tratamendua baimenean oinarritzen bada, edozein unetan errebokatzeko eskubidea izanen duzu.

Eskubideak nola erabil?

- Ondoko erakundera zuzendutako idazki baten bidez:
Idazkaritza Tekniko Nagusia
Iratxeko monasterioa, 22 behea
31011 Iruña
- Ondoko helbidera mezu elektronikoa bidalita: sgt.migracionyjusticia@navarra.es
- [Datu pertsonalak babesteko eskubideak baliatzeko izapidearen](#) bidez.

Erreklamatzeko zer bide daude?

Uste baduzu zure eskubideak ez direla bete, eskubidea duzu [erreklamazio bat aurkezteko Nafarroako Gobernuko Datuak Babesteko Ordezkaritzan](#) edo [Datuak Babesteko Espainiako Bulegoan](#).

2. NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO BIKOTE EGONKORREN ERREGISTRO BAKARRAREN KUDEAKETA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua. Justizia Zuzendaritza Nagusia

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak:

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua

31011 Iruña

E-maila: direccion.general.justiciaGN@navarra.es

Tel.: 848 426785

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Bikote egonkorren inskripzio eskaerak tramitatzeko eta ebazteko. Erregistroan inskribatzen diren egintzak frogatzeko eta erregistroan jasotzeko.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Eginkizun bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleituriko ahalorde publikoak erabiliz.

- 21/2019 Foru Legea, apirilaren 4koa, Nafarroako Foru Zuzenbide Zibilaren Konpilazioa edo Foru Berria aldatu eta eguneratzekoa.
- 27/2021 Foru Dekretua, apirilaren 14koa, zeinaren bidez sortzen eta arautzen baita Nafarroako Foru Komunitateko Bikote Egonkorren Erregistro Bakarra.

Zein hartzailei jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Beste administrazio publiko batzuei.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

3. NAFARROAKO DELITUEN BIKTIMEN KUDEAKETA, AHOLKULARITZA ETA LAGUNTZAK

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua. Justizia Zuzendaritza Nagusia

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak:

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua

31011 Iruña

E-maila: direccion.general.justiciaGN@navarra.es

Tel.: 848 426785

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Delituaren biktimentzako eta haien eragileentzako laguntza integrala, kalte-ordainei buruzko aholkularitza, laguntza sozialak eta ekonomikoak emateko.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Eginkizun bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleituriko ahalorde publikoak erabiliz.

1/2004 Lege Organikoa, abenduaren 28koa, Genero indarkeriaren aurka babes integrala emateko neurriei buruzkoa.

4/2015 Legea, apirilaren 27koa, Delituaren Biktimaren Estatutuari buruzkoa.

14/2015 Foru Legea, apirilaren 10ekoa, Emakumeen kontrako indarkeriari aurre egitekoa.

Zein hartzailei jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Beste administrazio publiko batzuei.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

4. DOAKO LAGUNTZA JURIDIKOA AITORTZEKO KUDEAKETA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua. Justizia Zuzendaritza Nagusia

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak:

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua

31011 Iruña

E-maila: direccion.general.justiciaGN@navarra.es

Tel.: 848 426785

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Doako laguntza juridikoa aitortzeko prozedura kudeatzeko.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Interes publikoko misio bat betetzea edo maiatzaren 14ko 813/1999 Errege Dekretuak tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzea.

- 1/1996 Legea, urtarrilaren 10ekoa, doako laguntza juridikoari buruzkoa.

- 17/2012 FORU DEKRETUA, martxoaren 21ekoa, Nafarroako Foru Komunitaterako Doako Laguntza Juridikoaren Erregelamendua onesten duena.

Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Abokatuen eta prokuradoreen elkargoak. Organo judizialak eta beste administrazio publiko batzuk.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

5. DIRULAGUNTZEN KUDEAKETA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua.

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak:

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua

31011 Iruña

E-maila: sgt.migracionyjusticia@navarra.es

Tel.: 842 421455

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Laguntzak eta dirulaguntzak emateko, kudeatzeko, jarraipena egiteko eta kontrolatzeko prozesuak gauzatzeko.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Ahal publikoak betetzean edota interes publikoko aferetan egin beharreko tratamendua (Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorren 6.1.e artikulua), Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legean xedatutakoarekin bat.

Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Beste administrazio publiko batzuei.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

6. PRESTAKUNTZAKO ETA TUTORETZA- PRESTAKUNTZAKO ESKAERAK ETA PROPOSAMENAK KUDEATZEA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua. Justizia Zuzendaritza
Nagusia

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak:

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua
31011 Iruña
E-maila: direccion.general.justiciaGN@navarra.es
Tel.: 848 426785

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Justiziako langileek beren lanpostuaren betekizunari lotuta egindako prestakuntza eskaerak errazteko. Tutoretza Prestakuntza ebazteko.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Nahitaezkoa da interes publikoko eginkizun bat betetzeko edo tratamenduaren arduradunari esleitutako ahalorde publikoak egikaritzeko.

- Botere Judizialaren 6/1985 Lege Organikoa, uztailaren 1ekoa. 813/1999 Errege Dekretua, maiatzaren 14koa, eginkizunak eta eskumenak eskualdatzeari buruzkoa.

Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Beste administrazio publiko batzuei.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

7. INFORMAZIO ZABALTZEA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua. Migrazio Politiketako Zuzendaritza Nagusia

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua

31011 Iruña

E-maila: sgt.migracionyjusticia@navarra.es

Tel.: 842 421455

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Informazio interesgarria bidaltzeko.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Eginkizun bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleituriko ahalorde publikoak erabiliz. 11/2019 Foru Legea, martxoaren 11koa, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari eta foru-sektore publiko instituzionalari buruzkoa. 266/2019 FORU DEKRETUA, urriaren 30ekoa, Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentuaren egitura organikoa ezartzen duena.

Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

8. HERRITARREN ARRETA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua.

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak:

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua

31011 Iruña

E-maila: sgt.migracionyjusticia@navarra.es

Tel.: 842 421455

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Pertsonen eskaerei erantzuteko, Departamentuaren eskumenekoak diren gaietan dagozkien eskubideak baliatzean.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua. 11/2019 Foru Legea, martxoaren 11koa, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari eta foru-sektore publiko instituzionalari buruzkoa. 266/2019 FORU DEKRETUA, urriaren 30ekoa, Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentuaren egitura organikoa ezartzen duena.

Zein hartzailei jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

9. PERTSONEK BEREN DATUEN TRATAMENDUARI DAGOKIONEZ DITUZTEN ESKUBIDEEI ARRETA ESKAITZEA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua.

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua

31011 Iruña

E-maila: sgt.migracionyjusticia@navarra.es

Tel.: 842 421455

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Herritarren eskaerei erantzuteko, Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrak ezartzen dituen eskubideak baliatuz.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Eginkizun bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleituriko ahalorde publikoak erabiliz. 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzkoa. Datuak Babesteko Europako Erregelamendua (EB) 2016/679.

Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Datuak Babesteko Ordezkaritzari. Datuak Babesteko Espainiako Agentziari.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

10. SEGURTASUN GORABEHERAK KUDEATZEA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua.

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua

31011 Iruña

E-maila: sgt.migracionyjusticia@navarra.es

Tel.: 842 421455

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Segurtasun-gorabeherak kudeatzeko eta ebaluatzeko.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Eginkizun bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleituriko ahalorde publikoak erabiliz. 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzkoa. Datuak Babesteko Europako Erregelamendua (EB) 2016/679.

Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Datuak Babesteko Ordezkaritzari.

Datuak Babesteko Espainiako Agentziari.

Zentro Kriptologiko Nazionalari (CCN).

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

11.NAFARROAKO JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO GIZA BALIABIDEEN KUDEAKETA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua. Justizia Zuzendaritza Nagusia
IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua
31011 Iruña

E-maila: gestión.proyectos.justicia@navarra.es

Tel.: 848 426785

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Nafarroako Justizia Administrazioako langileen kudeaketarako.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Eginkizun bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleituriko ahalorde publikoak erabiliz. 812/1999 Errege Dekretua, maiatzaren 14koa, Justizia Administrazioaren zerbitzuko langileen arloan Estatuko Administrazioaren eginkizunak eta zerbitzuak Nafarroako Foru Komunitateari eskualdatzeari buruzkoa.

- 813/1999 Errege Dekretua, maiatzaren 14koa, Justizia Administrazioaren funtzionamendurako baliabide material eta ekonomikoen horniduraren arloan Estatuko Administrazioaren eginkizun eta zerbitzuak Nafarroako Foru Komunitateari eskualdatzeari buruzkoa.

- 6/1985 Lege Organikoa, uztailaren 1ekoa, Botere Judizialari buruzkoa. 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuari buruzkoa. (EPOE).

Zein hartzailei jakinaraziko zaizkio zure datuak?

MUGEJUri.

Nafarroako Gobernuako beste departamentu batzuei.

Beste administrazio publiko batzuei.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

12.NAFARROAKO ARTXIBO JUDIZIALAREN KUDEAKETA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua. Justizia Zuzendaritza

Nagusia

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua
31011 Iruña

E-maila: dirección.general.justiciaGN@navarra.es

Tel.: 848 426785

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Herritarrari zerbitzua emateko. Nafarroako Artxibo Judizialari buruzko informazioa administratzeko.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

813/1999 Errege Dekretua, maiatzaren 14koa, Justizia Administrazioaren funtzionamendurako baliabide material eta ekonomikoen horniduraren arloan Estatuko Administrazioaren eginkizun eta zerbitzuak Nafarroako Foru Komunitateari eskualdatzeari buruzkoa.

Zein hartzailei jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Organo judizialei eta Nafarroako Artxibo Nagusiari.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

13. ANTOLAMENDU-PROIEKTUEN ETA INFORMAZIO-SISTEMEN KUDEAKETA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua. Justizia Zuzendaritza Nagusia

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua

31011 Iruña

E-maila: dirección.general.justiciaGN@navarra.es

Tel.: 848 426785

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Kudeaketa aplikazioetarako sarbide eskaerak jasotzeko eta baimentzeko.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Eginkizun bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleituriko ahalorde publikoak erabiliz. 813/1999 Errege Dekretua, maiatzaren 14koa, Justizia Administrazioaren funtzionamendurako baliabide material eta ekonomikoen horniduraren arloan Estatuko Administrazioaren eginkizun eta zerbitzuak Nafarroako Foru Komunitateari eskualdatzeari buruzkoa.

Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Justizia Ministerioari.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

14. KONTRATAZIOAREN KUDEAKETA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua.

IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua

31011 Iruña

E-maila: sgt.migracionyjusticia@navarra.es

Tel.: 842 421455

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Hornidurak, obrak eta zerbitzuak kontratatzeko.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Eginkizun bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleituriko ahalorde publikoak erabiliz.

- 2/2018 Foru Legea, apirilaren 13koa, 813/1999 Errege Dekretua, maiatzaren 14koa, baliabide material eta ekonomikoen horniduraren arloan Estatuko Administrazioaren eginkizun eta zerbitzuak Nafarroako Foru Komunitateari eskualdatzeari buruzkoa.

Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

15.LANGILEEN KUDEAKETA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua. Idazkaritza Tekniko Nagusia
IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua
31011 Iruña
E-maila: sgt.migracionyjusticia@navarra.es
Tel.: 842 421455

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Presentziak eta absentziak kontrolatzeko. Laneko alta eta bajetarako. Lanaldien baimen eta aldaketetarako.

Bateraezintasunetarako. Alta eta baja medikoetarako.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Eginkizun bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleituriko ahalorde publikoak erabiliz. Tratamendua beharrezkoa da bai kontratu bat gauzatzeko, bai tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak bat betetzeko (Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorren 6.1.b) eta c) artikulua), Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko langileen estatutuaren testu bategina onesten duen abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuarekin bat etorriz.

Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Nafarroako Gobernuko beste unitate batzuei.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

16.KUDEAKETA EKONOMIKOA ETA AURREKONTUENA

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua. Idazkaritza Tekniko Nagusia
IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua
31011 Iruña

E-maila: sgt.migracionyjusticia@navarra.es

Tel.: 842 421455

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Aurrekontua kudeatzeko egintzen eta espedienteen tramitazioa.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Tratamendua beharrezkoa da bai kontratu bat gauzatzeko, bai tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezko betebeharrak betetzeko (6.1. b) eta c) artikulua (Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra), Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearekin, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearekin eta Kontratu Publikoari buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearekin bat etorritik.

Zein hartzailerik jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Nafarroako Gobernuaren beste unitate batzuei.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

17. JUSTIZIA ERRESTAURATIBOAREN ZERBITZUA KUDEATZEA ETA BITARTEKARITZA SUSTATZEA NAFARROAKO FORU KOMUNITATEAN

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua. Idazkaritza Tekniko Nagusia
IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua
31011 Iruña
E-maila: sgt.migracionyjusticia@navarra.es
Tel.: 842 421455

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

- Justizia Errestauratiboaren Zerbitzua kudeatzea eta bitartekaritza sustatzea Nafarroako Foru Komunitatean
- Justizia errestauratiboari, bitartekaritzari eta praktika errestauratiboari buruzko prestakuntza eta dibulgazio ekintzak bultzatzea.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Eginkizun bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleituriko ahalorde publikoak erabiliz.

- 4/2015 Legea, apirilaren 27koa, Delituaren Biktimaren Estatutuari buruzkoa.
- 5/2012 Legea, uztailaren 6koa, auzi zibil eta merkataritza-zako bitartekaritzari buruzkoa.
- 266/2019 Foru Dekretua, urriaren 30ekoa, Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentuaren egitura organikoa ezartzen duena.

Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Gizarte laneko, psikologiako, abokatutzako eta prokuradoretzako elkargoei.

Organo judizialei eta beste administrazio publiko batzuei.

Prozedura judizialerako eta gainerako errestaurazio prozesuetako alderdi interesdunei.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak zein xedetarako bildu diren, halako xedea lortzeko beharrezkoa den denbora guztian gordeko dira, bai eta xede horren edo datuen tratamenduaren ondoriozko erantzukizun guztiak zehaztu ahal izateko ere. Zehazki, Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegian aurreikusita dagoen denboraz gorde beharko dira.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez dira erabaki automatizatuak hartuko emandako informazioari buruz.

19. ERREKONozIMENDUA ELIZA KATOLIKOAREN BARNENAN GERTATUTAKO SEXU-ABUSU BIKTIMEI

Zein da datuen tratamenduaren arduraduna?

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua. Idazkaritza Tekniko Nagusia
IFK: S7138186G

Harremanetarako datuak

Iratxeko monasterioaren kalea 22, beheko solairua
31011 Iruña
Helbide elektronikoa: sgt.migracionyjusticia@navarra.es
Tel.: 842 421455

Datuak Babesteko Ordezkaritza: dpd@navarra.es

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

- Eliza katolikoaren barnean Nafarroan osotasun fisikoaren, ukigabetasunaren edo sexu-askatasunaren kontrako erasoren bat jasanik giza eskubideak urratu dizkieten biktimek pairatu duten kaltea onartzeko eta pertsona horiei erreparazioa emateko.
- Txostenak egiteko eta espedienteetan batzeko.
- Nafarroako Parlamenturako memoria egiteko.
- Eremu akademikorako azterketak eta ikerketak egiteko.

Tratamenduaren oinarri juridikoa

Eginkizun bat betetzea interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleituriko ahalorde publikoak erabiliz.

- 24/2022 Foru Legea, uztailaren 5ekoa, Eliza katolikoaren barnean Nafarroan gertatutako sexu-abusuen biktimei errekonozimendua adieraztekoa.

Zein hartzaileri jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Elizak Nafarroan egindako sexu-abusuen biktimek errekonozitzeko batzordeko kideei.

Beste administrazio publiko batzuei, eremu akademikoa barne.

Eliza katolikoari eta hainbat kongregaziori.

Arartekoari.

Datuen nazioarteko transferentziak

Ez dago aurreikusita datuen nazioarteko transferentziarik.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Akreditazioen izapidetze administratiborako behar den denboran gordeko dira (6 urteko legezko epea); datuak helburu batekin bildu baitziren, helburu hori betetzeko behar den denboran; eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko behar

den denboran. Zehazki, kontserbaziorako aurreikusitako epea izanen da Nafarroako Gobernuaren agiri kontserbazioaren indarreko egutegiak adierazten duena.

Erabaki automatizatuak hartzen dira?

Ez da erabaki automatizaturik hartuko emandako informazioari buruz.

